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Vísað er í tölvupóst frá sjávarútvegs- og landbúnaðamefhd Alþingis 27. og 30. apríl 2010 þar sem 
beðið er um umsagnir Samtaka eigenda sjávarjarða (SES) í málum nr. 522, 468, 589 og 590:

Stjöm SES gefur eftirfarandi umsagnir og öskað er eftir að tillit verði tekið til þeirra við löggjöf: 

522. mál:
Stjöm SES álítur að 5. Hður 3. gr. Skilgreiningar skuli orðast með sama hætti og í lögum nr. 
64/1994 auk þess að bætt verði við skilgreiningu á dýpi:
Netlög: “Hafsvæði 115 m út frá stórstraumsflörumáli landareignar eða 115m út frá bakka 
stöðuvatns sem landareign liggur að. Netlög fylgja einnig eyjum, hólmum og skeijum í sjó og 
stöðuvötnum. Samkvæmt lagaritinu Jónsbók frá 1281 eru lagafyrirmæli í gildi um að netlög skuli 
miðuð við dýpi”.

Mörk netlaga hafa verið skýrð sem 7-8 metra dýpi. Vísað er í heimildir Páls Vídalín, lögmanns 
1667-1727 í því sambandi.

468. mál:
Stjóm SES telur að tillit beri að taka til lögvarinna hagsmuna eigenda sjávaijarða um 
eignarhlutdeild í sjávarauðlindinni við úthlutun aflaheimilda. Ennfremur að þeir verði, sem löglegir 
eigendur, hafðir með í ráðum við lagasetningar er varða hina hreyfanlegu auðlind.

590. mál:
Alls ekki er nógu vel ljóst hvað átt er við í 1. gr. þar sem segir að „Hvalastofhar á íslandsmiðum eru 
sameign íslensku þjóðarinnar“. Fyrir það fyrsta eru eigendur netlaga hluti íslensku þjóðarinnar en 
þeir eiga lögvarin séreignarréttindi í íslandsmiðum, þ.e. í landhelginni og fískveiðilögsögunni, sem 
aðrir eiga ekki, >ví er hér lögð fram tillaga um að þessi setning verði leiðrétt og hún orðuð svona: 
„Hvalastofhar á íslandsmiðum utan netlaga eru sameign íslensku þjóðarimrar“ Svo segir: 
„Ráðherra skal við ákvarðanir í þessu efni líta til hafréttarsamnings Sameinuðu þjóðannaa. Þessi 
setning ætti að orðast svona: „Ráðherra skal við ákvarðanir í þessu efni líta til hafréttarsamnings 
Sameinuðu þjóðanna og mannréttindayfirlýsingar Sameinuðu þjóðanna, sérstaklega 2. 7. og 17.2 
gr.“.

12. gr. verði orðuð svona: „Eigendur skipa sem hafa leyfi til hvalveiða skulu greiða hvalveiðigjald 
fyrir hvem veiddan hval og skal hvalveiðigjaldið ákveðast sameiginlega af eigendum auðlindarinnar 
og greiðast hlutfallslega til eigenda auðlindarinnar“.

Virðingarfyllst,
Omar Antonsson, formaður SES


